



Warszawa, 16 października 2018 r.

Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Stanisław Ożóg
Posel do Parlamentu Europejskiego

Szanowny Państwo,

Szanowni Państwo,

w setną rocznicę odzyskania niepodległości Polski przywołujemy wydarzenia, które przyniosły odrodzenie polskiej państwowości i wszechstronny rozwój wolnego narodu. Odbudowę suwerennej Rzeczypospolitej postrzegamy nie tylko jako jednorazowy akt dziejowy 1918 roku, lecz jako długotrwałe procesy w ich historycznej ciągłości. Dlatego w obchodach minionego stulecia odwołujemy się do zdarzeń, które nastąpiły w późniejszych dziesięcioleciach i zaważyły na losach państwa oraz narodu polskiego.

Wystawa, która jest obecnie prezentowana w Parlamencie Europejskim, dokumentuje etapy polskiej drogi do wolności – lata wojny, jak i będące ich konsekwencją wydarzenia późniejsze. Przedstawia bohaterstwo, determinację, nieugiętość, ale także pokazuje, że nawet w czasach okupacji towarzyszyła nam troska o przyszłość Polski, o jej rozwój i pomyślność całego narodu. Z tej troski oraz dalekosiężnych planów, a przede wszystkim pragnienia wolności narodziło się Polskie Państwo Podziemne dysponujące siłami zbrojnymi - Armią Krajową. Było ono odpowiedzią na terror i brutalną politykę antypolską, a zarazem dążeniem do zachowania ciągłości państwa polskiego. Otwartym i odważnym sprzeciwem wobec wyroku śmierci wydanego na nasz kraj przez hitlerowskiego okupanta, wspieranego przez wschodniego sojusznika. Mimo zakończenia wojny walka o niepodległość, o bliskie nam wartości wciąż trwała. Nowa komunistyczna władza usiłowała zniszczyć wszystko, co bliskie było naszym sercom, jednak nie zdołała złamać ducha wolności.

Ostatecznie zwyciężyliśmy jako naród i jako państwo, które żywi głęboką wdzięczność i składa hołd wszystkim polskim bohaterom. Ufam, że prezentowana w Parlamencie Europejskim wystawa będzie dla wszystkich zwiedzających źródłem refleksji.

Serdecznie dziękuję organizatorom za przygotowanie tej ważnej ekspozycji.

Z wyrazami szacunku

Marek Kuchciński